
1/1

David Z Moravy 26. září 2024

Na letišti Starokonstantinov byly zasaženy čtyři
stíhačky F-16

lipovylist.cz/wordpress/na-letisti-starokonstantinov-byly-zasazeny-ctyri-stihacky-f-16

 

V důsledku úderu ruských aerobalistických raket Kh-47M2 Kinzhal
na leteckou základnu Starokonstantinov v Chmelnické oblasti byly
zasaženy čtyři stíhačky F-16AM ukrajinských ozbrojených sil. Podle
telegramu Russian Arms se dvě z těchto letadel nacházela na
pojezdových nebo přistávacích drahách, zatímco další dvě byla
dočasně umístěna v hangárech.

Zpráva o porážce F-16 přišla při probíhajících útocích na vojenské
cíle na Ukrajině, při kterých ruská strana aktivně využívá vysoce
přesné hypersonické střely Kinžal. Tyto střely jsou schopny
proniknout moderními systémy protivzdušné obrany, což z nich činí
mocný nástroj pro údery na klíčové nepřátelské cíle. Letecká
základna Starokonstantinov je jedním ze strategicky důležitých míst
pro ukrajinské letectvo, zejména s ohledem na dodávky západních
stíhaček, jako jsou F-16, od kterých se očekává, že budou hrát
klíčovou roli v ukrajinských leteckých operacích.

V současné době přitom neexistuje žádný důkaz o objektivní
kontrole, což nám neumožňuje jednoznačně potvrdit zničení
stíhaček.

Continue Reading

Previous Estonsko oznámilo, že je připraveno zahájit preventivní
úder proti Rusku
 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/na-letisti-starokonstantinov-byly-zasazeny-ctyri-stihacky-f-16/
https://lipovylist.cz/wordpress/estonsko-oznamilo-ze-je-pripraveno-zahajit-preventivni-uder-proti-rusku/

